
                                                                            
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la delibera  G.R.  n. 39 del 24/01/11, “Implementazione sul territorio regionale delle azioni previste dal -
Patti dei Sindaci- Covenant of  Mayors – Protocollo di intesa tra Regione Abruzzo e Province d’Abruzzo. 
Approvazione della ripartizione tra i Comuni d’Abruzzo dlle risorse finanziarie assegnate all’Asse II – Energia 
– del POR- FESR 2007-2013, Attività  II.1.2- promozione di sistemi di risparmio energetico”; 
 
Visto il Verbale della Cabina di Regia Covenant of  Mayors  del 14/03/2011; 
 
Vista la determina Dir. della Regione Abruzzo  n. D.A13/65 del 4/4/2011 e relativo allegato  riguardante le 
procedure attuative del Covenant of Mayors in Abruzzo; 
 
Vista la delibera C.C. n.38 del 28.11.2009 con la quale il Comune di Bomba  aderiva al Patto dei Sindaci 
Covenant of Mayors; 
 
Atteso che  con la citata  delibera regionale n. 39/2011 sono state  ripartite le dotazioni finanziarie delle 
attività  II.1,2 POR FESR tra i Comuni d’Abruzzo assegnando a questo Comune la somma di € 50.000,00; 
 
Vista la Delibera di G.C. n° 35 del 11/05/2011; 
 
 
Considerato che  le tipologie di intervento attengono al miglioramento dei rendimenti  energetici di 
produzione, di distribuzione, di regolazione nonché di adeguamento degli impianti alle norme di sicurezza; 
 
Ritenuto di conferire apposito incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva   dei lavori di: 
 

1) Trasformazione impianto di riscaldamento da gasolio a metano secondo le norme vigenti di 
sicurezza – Scuola Materna Sofia Spaventa –; 

2) Spostamento della caldaia in idoneo locale e trasformazione dell’impianto di riscaldamento da 
gasolio a metano, secondo le norme vigenti di sicurezza – Palazzo Municipale –; 

3) Adeguamento e/o sostituzione dell’impianto di riscaldamento secondo le norme vigenti di sicurezza 
– Scuola Elementare Capoluogo; 

 
Preso atto di quanto stabilito dalla Cabina di Regia -Verbale di Riunione del 14 marzo 2011, da cui si rileva 
che l’affidamento dei lavori di che trattasi dovrà avvenire entro e non oltre la data del 1° luglio 2011;    
 
Preso atto del Verbale del 24/05/2011 del Consulente Tecnico incaricato da cui si evince l’estrema urgenza 
di provvedere agli adeguamenti degli impianti sopra citati;  
 
Considerato, che l’Ufficio Tecnico Comunale non è in grado di espletare le fasi progettuali degli impianti di 
che trattasi, per cui ricorre la necessità di affidare  l’incarico a professionista idoneo esterno all’Ente; 
 
Contattato, l’ing. Parente Domenico di Palena, al quale era stato precedentemente conferito formale 
incarico, di redigere appositi studi e conseguenti computi metrici per gli interventi di cui sopra; 
 
Visti i pareri del responsabile del Servizio Finanziario e del Servizio Tecnico; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s. m. i.e l’art. 175 del DPR 207/2010; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di conferire, per i motivi di cui in premessa,  all’ing. Domenico Parente di Palena l’incarico per   la 
progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori, contabilità lavori, sicurezza, e 
collaudo dei lavori sotto elencati: 
 

- Trasformazione impianto di riscaldamento da gasolio a metano secondo le norme vigenti di 
sicurezza – Scuola Materna Sofia Spaventa-; 

 



- Spostamento della caldaia in idoneo locale e trasformazione dell’impianto di riscaldamento da 
gasolio a metano, secondo le norme vigenti di sicurezza – Palazzo Municipale –; 

 
- Adeguamento e/o sostituzione dell’impianto di riscaldamento secondo le norme vigenti di sicurezza 

– Scuola Elementare Capoluogo; 
 
2) Di dare atto  che il  professionista  in relazione all’incarico è particolarmente idoneo ed attrezzato  come 
evincesi dal curriculum acquisito agli atti del Comune; 
 
3) Di corrispondere  al  tecnico il compenso minimo previsto dalle tariffe professionali vigenti ammontante a 
presunti € 5.000,00 oltre IVA ed oneri; 
 
4) Di  dare atto che la copertura delle spese tecniche è assicurata dal contributo concesso dalla Regione 
Abruzzo; 
   
5) Di  significare che i rapporti fra l’ente e il professionista sono regolati dalla convenzione  che in schema si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
6) Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza 
di provvedere. 
 
 

 
 
 

                  IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO 
          (Rag. Donato Di Santo)                                                                (Dr. Domenico Acconcia) 
 


